- 1 -

2023 年清镇市政府债务限额、举借、

使用、偿还情况

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于全面推进

政务公开工作的意见》等规定和要求，主动接受社会监督，现将

我市2023 年政府债务限额、举借、使用、偿还情况公开如下：

一、政府债务余额、限额、举借情况

我市截止2023 年 12月 31日政府债务余额1,716,688.95 万

元，其中一般债务 124,373.00 万元，专项债务 1,592,315.95 万

元（含贵安 703486 万元），其中：外债转贷 8,013.33 万元，置

换债券194,714.15万元，再融资债券 498,447.00 万元，新增债

券 312,029.00 万元。2023 年贵州省财政厅核定清镇市债务限额

1,742,721.40 万元，其中：一般债务限额 149,864.95 万元，专

项债务限额1,592,856.45万元(含贵安703486 万元)。

二、2023 年政府债务偿还情况

我市2023 年共计偿还债务本息125,366.98万元，其中，偿

还债券利息及发行费 32,663.59 万元，偿还外债转贷本息

1,559.89 万元，偿还专项债券本金 0.5万元，申请省财政厅再融

资债券偿还置换债券到期本金91,143 万元（不含特殊再融资债券

27,063置换拖欠账款）。

清镇市财政局

2024 年 7月 9 日